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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
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Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
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2 Te fera Financiars :
P Te drejta te arketueshme 5171687 2005367
1 Nga aktivitel i shirytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
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4 Tétjera 4,565,812| 2,005,367
5. Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 29,036,052 12,191,370

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra 29,036,052 12,191,370
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

N[O A jWIN

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 36,380,526 15,809,406
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 16,471,077 14,445,765
1 Toka dhe ndértesa 7,148,120 5,122,808
2 Impiante dhe makineri 9,111,206 9,111,206
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 211,751 211,751

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> _Ativet biologjike
p Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta licenca marka fregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emn i Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali | nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16,471,077 14,445,765

AKTIVE TOTALE 52,851,603 30,255,171
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36,165,814

13,204,867

Teé

pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra

Provizione

. Totali i Detyrimeve afatshkurtera

48,047,865

26,050,257

v (V|V|V

Detyrime afatgjata:

0

0

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

~| OO WM

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

VV|V

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

48,047,865

26,050,257

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
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Rezerva té tjera

4,104,914

3,373,122

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tjera

4,104,914

3,373,122

Fitimi i pashpérndaré

vV

Fitim / Humbja e Vitit

598,824

731,792

Totali i Kapitalit

4,803,738

4,204,914

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

52,851,603

30,255,171
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FPasgva & 8 ardhurave dhe shpenzmeve)
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w Ferstcrn | Semerteve 2017 2016
P T arthurs 7ga aDwheT | syt 27,948,304 23,726,918
P NeSrpshem aE eestare @ produiteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces
P Funa = Wryer noa mSsia ckonomike dhe e kapitalizuar
P T arhara & Gera 2 shirytézimit
P [Encz e pare dhe materiale t8 konsumueshme -24,302,873 -20,837,259
1 Lénds e paré dhs matenale té konsumueshme -21,425,366 -19,456,486
2 T& ters shpenzime -2,877,507 -1,380,773
» Shpenzime te personelit -2,721,274 -2,006,073
1 Paga dhe shpérblime -2,331,854 -1,719,000
- 2 Shpenzime _te srguﬂnmeve _shoqerore/shende{sore (paragitur vecmas -389,420 .287.073
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -8,100
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (para
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjat
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqit
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtu
> .
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -211,558 -22,654
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 34677 22654
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' :
2 Shpenzime té tiera financiare -176,881
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |[Fitimi/Humbja para tatimit 704,499 860,932
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 105,675 129,140
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 105,675 129,140
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 598,824 731,792
P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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u=on igor Ligit S228 &t 25 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
¥u=0n kontsbed | 2pikuar - Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Sz7= = pergatifjes se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

anmet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transzaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompénsimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurawve dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet gqe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) '

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode 2 amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shénamet ge shpiegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTTWET AFAT SHKURTERA
AaTrvet onEtare

Sarks

Viera ne
valute

Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

CREDINS Leke

1,082,540

Raiffeisen Bank Leke

106,273

BKT Leke

798,796

BKT Euro 1362

132.85

181,078

Raiffeisen Bank Euro 30.84

132.95

4,100

. Pro Credit ALL

0

Pro Credit Euro

0

Totali

2,172,787

1.2

Arka

Nr

Vlera ne

EMERTIMI
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere

Totali

2.1

2.3

3.1

32

33
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Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqgeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése




Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

|Mietet monetare ne filim te periudhes kontabel |L612.669 |

e TLAST TOrERE aae TdREr

ACTOITITTHT |
Lacwe B je2 francars Faswurrs |
Srfersme ne Boncen & dstynmeve  per tu paguar 21,997,608
Shwmc e Fakdoreve me nfluence Pozitive 22,702,107
dhe Negativisht :
Rntje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 20,011,002
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,025,312
Tatim mbi fitimin i paguar 105,675

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 22,141,989

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 2,172,788

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

e [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 598,824
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 598,824
e [Rritja e kapitalit aksioner
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
>
>

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreitiminfeﬂiesise Ekonomike
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